
Decreto del Direttore N. 33 DEL 08/03/2024

OGGETTO: Decreto a contrarre per organizzazione Educational-tour in occasione 
dell'inaugurazione dell'imbarcazione Goletta Verde CIG B0BA1C8967

IL DIRETTORE

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:

 Decreto del Presidente n. 115 del 27/06/2023 con il quale il sottoscritto è stato nominato 
Direttore di questo Ente a far data dal 01/07/2023;

 Deliberazione di Comunità n. 10 del 19/12/2023 con la quale è stato approvato il bilancio 
di  previsione  per  l’esercizio  pluriennale  2024/2026,  secondo  quanto  disposto  dal 
D.Lgs.118/2011;

 Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 1 del 25/01/2024 con la quale vengono assegnati i  
poteri di spesa al sottoscritto dopo la riclassificazione del Bilancio di Previsione 2024 ai 
sensi del D. Lgs. 118/2011;

ATTESO che  è  stata  programmata  per  lunedì  11  marzo  l’inaugurazione  ufficiale 
dell’imbarcazione Goletta Verde, alla presenza del Presidente della Regione Veneto e che 
l’Ente  Parco  è  partner  nella  Fondazione  Goletta  Lab  che  ne  gestirà  assieme  alla 
Fondazione CARIPARO la visitazione e le attività didattico scientifiche;

RICHIAMATO il  Decreto del Presidente 10 del 27/01/2023 con il quale a seguito Trattativa 
Diretta  1972786 nel  Mercato  Elettronico  si  affidava  il  servizio  di  informazione  e 
comunicazione  a  supporto  delle  attività  dell'Ente  Parco,  per  il  biennio  2022/2023  alla 
Società Basi Comunicanti di La Spezia, a seguito esperimento di procedura negoziata ai 
sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016, per l’importo di € 39.700,50;

DATO  ATTO che  per  problemi  organizzativi  e  a  seguito  anche  verifiche  inadempimenti 
sull’obbligo  di  versamento  derivante  dalla  notifica  di  una  o  più  cartelle  di  pagamento, 
segnalate all’Agenzia delle entrate-Riscossione non sono state realizzate tutte le attività 
contrattuali previste, si è concordato di concludere le attività entro il primo semestre 2024 
e tra queste un educational-tour con giornalisti di settore;

CONSIDERATO che la società Basi Comunicanti ha comunicato che porterà 2/3 giornalisti di 
testate nazionali  (RAI e Mediaset) che seguiranno l’inaugurazione della Goletta e per i  
quali in seguito sarà organizzato un tour nel Parco del Delta del Po al fine di produrre 
materiale audio-visivo per servizi televisivi;



DATO ATTO che gli uffici del Parco hanno predisposto un programma di massima da eseguire 
con i giornalisti con escursioni nautiche, visite guidate servizi di supporto logistico vitto e 
alloggio e trasferimenti, e a tal proposito è stata contattata le Cooperativa Co.Se.Del Po 
che ha proposto un preventivo di spesa (protocollo agli atti n. 1250) per complessivi €. 
2.493,00;

VISTA la L.R. N. 1 del 10/01/1997 ed in particolare gli artt. 4, 23 e 33;
VISTO il D. Lgs n. 118/2011;
VISTA la L.R. n. 23/2018;

DECRETA

1. Di incaricare la Cooperativa Co.Se.Del Po dei servizi organizzativi relativi all’educational-
tour con i giornalisti in occasione dell’inaugurazione dell’imbarcazione Goletta Verde;

2. DI IMPEGNARE la somma prevista dal  presente atto come specificato nella seguente  
tabella:

 di imputare la spesa complessiva di euro 2.493,00 sui capitoli di seguito elencati:
Eserc Cap Miss. Prog. P.C.F. Importo Soggetto

2024  
7
0
9
/
0

 009  005  1.3.2.2.5  
2.4
93,
00

 391 - CO.SE. DEL. PO - LA 
COOPERATIVA DEL PARCO - 
SOCIETÃ€ COOPERATIVA - Via 
Aldo Moro, 3 , ARIANO NEL 
POLESINE (RO) ARIANO NEL 
POLESINE (RO), cod.fisc. 
01222290296/p.i. IT  
01222290296 

Responsabile Istruttoria Pako Massaro

IL DIRETTORE 

F.to Pako Massaro



N.RO 
DETERMINA

DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’  

33 08/03/2024 DIREZIONE 08/03/2024

OGGETTO: Decreto a contrarre per organizzazione Educational-tour in occasione 
dell'inaugurazione dell'imbarcazione Goletta Verde CIG B0BA1C8967 

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma 4°  del  D.Lgs.  267 18.08.2000,  si 
appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  del 
provvedimento in oggetto.

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

F.to Augusta Carzoli

Riferimento pratica finanziaria : 2024/62

Impegn
o

Capitolo Articol
o

Importo

191/2024  709  0  2.493,00
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia del presente decreto viene affissa 
all’Albo on line il  e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al .

Porto Viro, ILFUNZIONARIO 
RESPONSABILE

Dott. Sergio Pozzato

E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente.

Porto Viro, 16/04/2024 

ILFUNZIONARIO 
RESPONSABILE

 Dott. Sergio Pozzato


	Decreto del Direttore N. 33 DEL 08/03/2024
	N.RO DETERMINA
	DATA
	data ESECUTIVITA’
	OGGETTO: Decreto a contrarre per organizzazione Educational-tour in occasione dell'inaugurazione dell'imbarcazione Goletta Verde CIG B0BA1C8967


